PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

    29 мая         2013 г.
                               №  364
г.  Алапаевск
Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики,
осуществление предпринимательской деятельности в которых дает
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а
также гражданам, признанным в установленном порядке безработными
и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и
повышение квалификации по направлению органов службы занятости,
право на получение единовременной финансовой помощи при их
государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)
хозяйства на территории муниципального образования Алапаевское в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 04 апреля 2013 года № 431 - ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 15 февраля 2012 года № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», Уставом муниципального образования Алапаевское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень приоритетных отраслей экономики на территории муниципального образовании Алапаевское в 2013 году:
1.1 промышленность, в т. ч. производство товаров потребительского
назначения, основанных на исторических и народных традициях;
        1.2. сельское хозяйство, в т. ч. производство экологически безопасной
продукции;
         1.3. туризм и отдых;
 1.4  общественное питание.
  2. Управлению      экономики      Администрации      муниципального
образования   Алапаевское   (М.Г. Егорова)   осуществлять   первоочередное
рецензирование  бизнес  - планов  по  приоритетным  видам  деятельности
граждан,    признанных    в    установленном    порядке    безработными    по
направлению    органов    службы    занятости        при    их    государственной
регистрации      в      качестве      юридического      лица,      индивидуального
предпринимателя, либо крестьянского (фермерского) хозяйства.
3.
Отделу   информационных   технологий   и   связи   Администрации
муниципального      образования      Алапаевское      разместить      настоящее
Постановление   на   официальном   сайте   Администрации   муниципального
образования     Алапаевское     в     сети     Интернет,     в     разделе     малое
предпринимательство.
4. Организационному     отделу    Администрации     муниципального
образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете
«Алапаевская искра».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
главу Администрации муниципального образования Алапаевское.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                       К.И.Деев